Publicada á 5 de los Idus de Junio, bajo el segundo consulado de SABINO y el de VENUSTO [240]

4 *Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos y Césares, á THEODOCIANO* — En vano intenta cualquiera volver de nuevo á las cuestiones terminadas, so pretexo de la ausencia del patrón de la causa

Sancionada en Nicomedia á 4 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de los Césares [294 305.]

5 *El Emperador CONSTANTINO, Augusto, á HELLADIO* — Si se hallaren abogados que en concepto de honorarios, por los negocios cuya defensa tomaron á su cargo, hubieren exigido provechos excesivos é ilícitos para su reputación, reclamando para sí el emolumento de cierta parte, con grave daño y depredación del litigante, nos plugo que todos los que persistieren en semejante tránsito sean separados para siempre de esta profesión

Dada á 3 de las Calendas de Abril, bajo el consulado de PAULINO y de JULIANO [325]

6 *Los Emperadores VALENTINIANO y VALENTE,*

(8) sub, falta en el C Theod

(9) Los mms Pl 1.2 Bg. Gt., ed Schf., Decr. Grat.; emolumenta, las ed Nbg Hal y las demás

(10) τετιαι, ién otros, según dice Russ al más gen; pero las Bas. φανεράν της δικης μοσχών

(11) seavitate, mms Pl 2 Bg. Gt., ed. Nbg Schf.; foeditate, el libro de Aureliano en Chas; scaevitate, Jac Godof. en la ley 1 Th C II 10

OLYBRIUM P U (1) — Quisquis vult esse causidicus, non idem in eodem negotio sit advocatus et index, quoniam aliquem inter arbitrios et patriones oportet esse electum.

§ 1 — Ante omnia autem universi advocationi ita praebent patrocinia iugantibus, ut non ultia, quam litium possit utilitas, in licentiam conviciandi et (2) maledicendi temeritatem (3) prouulniant; agant, quod causa desiderat, temperient se (4) ab iniuria. Nam si quis adeo proocax fuerit, ut non ratione, sed probis putet esse certandum, opinionis suae imminutionem patientur. Nec enim conniventia commodanda est, ut quisquam negotio de electo in adversarii sui contumeliam aut palam peigat, aut subdole.

§ 2 — Praeterea nullum cum eo litigatore contractum, quem in propriam recepit fidem (5), ineat advocatus, nullam conferat pactionem.

§ 3 — Nemo ex his, quos licebit accipere vel decebit, aspernante habeat, quod sibi semel officii gratia libero arbitrio obtulerit litigatori.

§ 4. — Nemo ex industria protinat iugum.

§ 5. — Apud ubi autem Romam (6) etiam honoratis, qui hoc (7) putaverint eligendum, eo usque liceat orare, quounque maluerint, videlicet ut non ad turpe compendium stipemque deformem haec auxiliatu occassio, sed laudis per eam augmenta quaerantur. Nam si lucio pecuniaque capiantur, veluti abiecti atque degeneres inter vilissimos numerabuntur.